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Avsändarens referens 

Fi2023/02401 

Finansdepartementet 

fi.remissvar@regeringskansliet.se 

Arbetsförmedlingen 
113 99 Stockholm 

Besöksadress Telefon E-post

Elektrogatan 4, Solna 0771 - 600 000 registrator@arbetsformedlingen.se 

Remissyttrande: Pausad uppräkning av 

skiktgränsen för statlig inkomstskatt för 

beskattningsåret 2024 

Sammanfattning 

Arbetsförmedlingen avstyrker förslaget om pausad uppräkning av 

skiktgränsen för statlig inkomstskatt för att det riskerar att leda till en 

långsiktig minskning av arbetsutbudet.  

Arbetsförmedlingens synpunkter 

Arbetsförmedlingen har enligt sin instruktion en allmän uppgift att verka 

för att förbättra arbetsmarknadens funktionssätt och effektivt samman-

föra arbetssökande med de arbetsgivare som söker arbetskraft. Under 

senare år har myndigheten haft som särskilt uppdrag att prioritera 

personer som är eller riskerar att bli långtidsarbetslösa. I regleringsbrevet 

för 2023 upprepas detta mål.  

Utifrån Arbetsförmedlingens uppdrag och prioriterade mål är förslaget 

med innebörden att fler personer med högre inkomster bidrar till de 

offentliga finanserna för att finansiera satsningar på hushåll positivt. Det 

är en fördelningspolitisk åtgärd som möjliggör åtgärder för Arbetsförmed-

lingens prioriterade grupper. 

Samtidigt som åtgärden medför möjligheter att stödja Arbetsförmed-

lingens prioriterade grupper har förslaget vissa, som också diskuteras i 

promemorian, negativa konsekvenser. Enligt ekonomisk teori kan den 

föreslagna skattehöjningen för individen medföra ett minskat eller ett ökat 

arbetsutbud samt påverka incitamenten för till exempel att utbilda sig. 

Promemorian bedömer att arbetsutbudet kommer minska med motsvar-

ande ca 11 000 årsarbetskrafter.  
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Det är svårt att bedöma om dessa negativa konsekvenser överväger de 

positiva effekter som eventuella åtgärder som finansieras av förslaget kan 

ha. Detta är i hög grad beroende av vad de ökade skatteintäkterna mer 

precist kommer att användas till. Både arbetsvilja och arbetsförmåga kan 

i stor utsträckning påverkas av offentliga satsningar på enskilda som är 

mycket resurssvaga. Arbetsförmedlingens samlade bedömning är att 

regeringens motiv kan uppnås med åtgärder som inte förstärker de 

snedvridande effekterna av skatter på arbete varför förslaget avstyrks.  

På Arbetsförmedlingens vägnar 

Lars Lööw 

Stina Svenberg 

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektören Lars Lööw. Ärendet har 
föredragits av handläggaren Stina Svenberg. I den slutliga 
handläggningen av ärendet har även rättschefen Anna Middelman och 
enhetschefen Johannes Kotsakidis deltagit.  

Beslutet fastställs digitalt i diariet och saknar därför namnunderskrifter. 


